
همسایگان

 امیر فرشباف
خبرنگار

5 جهان یکشنبه  13 اسفند 14۰2  شماره 8415

irannewspaper.ir irannewspaper

200 قانونگذار از 12 کشور خواهان توقف صادرات 
تسلیحات به تل آویو شدند

انزوای تسلیحاتی اسرائیل کلید خورد

با وجود 
تلاش های 

امریکا و باقی 
حامیان غربی 

صهیونیست ها 
انزجار از 
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خصمانه 
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در حق مردم 
فلسطین که 

با محکومیت 
عمومی همراه 

بوده است، 
اکنون به 

اشکال دیگر 
همانند نامه 

2۰۰ قانونگذار 
جهانی، در 

عرصه سیاست 
بین الملل در 

حال مطرح 
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و اعتبار 
بین المللی 

این رژیم را به 
چالش غیرقابل 

بازگشت 
کشانده است

گزارش
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اخبار

 تجمع اردنی ها علیه 
تل آویو و حامیانش

هزاران نفر از مردم اردن دیروز 
در محکومیت ایجاد پل هوایی 
برای امدادرسانی به رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در سایه 
ادامه جنگ و محاصره ظالمانه 
نوار غزه، تظاهراتی گسترده 

برگزار کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از 
رسانه های عربی، نیروهای 
امنیتی اردن با توسل به زور 
این زنجیره انسانی را متفرق 

. ند د کر
 بامداد روز جمعه نیز در پی 
کشتار غیرنظامیان در شمال 
غزه، شماری از مردم اردن 
مقابل مسجد »الکالوتی« در 
امان پایتخت این کشور تجمع 

اعتراضی برپا کرده بودند.

 حادثه امنیتی جدید 
در آب های یمن

یی  یا ر د ت  ر تجا ن  ما ز سا
انگلیس از دریافت گزارشی 
غرب  ر  د ی  حمله ا باره  ر د
المخا در یمن خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری رویترز به 
نقل از سازمان تجارت دریایی 
انگلیس این حمله در ۱۵ مایلی 
غرب سواحل المخا صورت 

است.  گرفته 
در همین حال دولت مستعفی 
یمن خبر داد، کشتی تجاری 
انگلیسی که توسط ارتش 
یمن هدف قرار گرفته بود، 
غرق شده است. در همین 
حال، وزارت خارجه یمن، رژیم 
صهیونیستی و هم پیمانانش 
تنش  ید  تشد ل  مسئو ا  ر
در نوار غزه، دریای سرخ و 
بر  و  دانست  باب المندب 
موضع ثابت خود در ممانعت 
از دریانوردی کشتی های این 

رژیم تأکید کرد.

 در حالی که موج مهاجرت 
کودکانی که بدون همراه سفر 
می کنند، رو به افزایش است، 
بخش های مهاجرتی در اروپا 
تصمیم گرفته اند، پذیرش این 
دست کودکان را به حالت تعلیق 
درآورند تا مانع آسیب های جانی 
و روانی به این کودکان شوند. 
این در حالی است که تعداد 
زیادی از این کودکان در سفرهای 

دریایی غرق می شوند.

فیگارو
فرانسه

از روز جمعه نشستی سه روزه در 
آنتالیا با محور ادامه تراژدی در 
غزه در حال برگزاری است که در 
آن ده ها نفر از کارشناسان سیاسی 
داخلی و خارجی شرکت دارند. 
هاکان فیدان که در افتتاحیه 
این نشست حضور داشت، تأکید 
کرد، آنچه در غزه در حال روی 
دادن است، حاکی از شکست 
سیاست جهانی در قبال این 
مسأله است با این حال باید به 

دیپلماسی ادامه داد.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

دورنما

 
جنایات بی محابای رژیم صهیونیستی 
در حق مردم غزه که هر روز جلوه ای 
سهمگین تر از گذشته به خود می گیرد، 
برآن  را  برخی سیاستمداران جهان 
داشت تا با اتخاذ تصمیماتی در راستای 
عدم همراهی با اشغالگران، به طور 
حداقلی شراکت تسلیحاتی خود را در 
این فجایع انسانی محدود کنند. در 
همین راستا بیش از 200 نماینده پارلمان 
از ۱2 کشور طی نامه ای، خود را به تلاش 
برای متقاعد کردن دولت  هایشان برای 

اعمال ممنوعیت فروش سلاح به رژیم 
صهیونیستی متعهد کرده و ابراز داشتند 
که با این رژیم در نقض فاحش قوانین 
بین المللی در حمله به غزه شریک 

نخواهند بود.
گاردین گزارش داد سازمان دهندگان 
این نامه بر این باورند، دولت هایی که 
تسلیحات رژیم صهیونیستی را تأمین 
می کنند، با توجه به مقیاس ویرانی در 
غزه -که فراتر از تعاریف فریبنده ای است 
که متحدان صهیونیست ها در دفاع از 
خود بکار می برند- در برابر چالش های 

قانونی آسیب پذیر هستند.
این نامه که توسط شبکه ای از نمایندگان 
مجلس و فعالان سوسیالیست متمرکز 
بر عدالت بین المللی تنظیم شده به 
عنوان بهترین اقدام عملی ممکن برای 
طرح خشم عمومی جهان از کشته 

شدن 30 هزار فلسطینی در غزه در حوزه 
پارلمانی تلقی می شود. امضاکنندگان 
همگی نمایندگان پارلمانی دولت هایی 
هستند که مجوز فروش اسلحه به 
رژیم صهیونیستی را صادر کرده اند 
و آنها با این نامه مخالفت خود را با 
ادامه چنین روندی اعلام کرده اند. 9 
نفر از امضاکنندگان این نامه را رهبران 
فعلی یا سابق احزاب سیاسی تشکیل 
می دهند: »لاریسا واترز«، رهبر حزب 
سبز سنای استرالیا، »مانوئل بومپار«، 
تسلیم ناپذیر  حزب  هماهنگ کننده 
فرانسه، »نیکی اشتون«، قانونگذار و 
عضو شورای بین المللی مترقی کانادا، 
»پیتر مرتنز« دبیر ملی حزب کارگران 
بلژیک، »نیلتو تاتو«، معاون پارلمان 
فدرالی برزیل، »برند رکسینگر«، رهبر 
سابق حزب چپ، »ایون بلارا«، رهبر 

حزب پودموس اسپانیا، »جیمی دایک«، 
رهبر حزب سوسیالیست هلند، »توماس 
پرینگل« از اعضای پارلمان ایرلند و »سزایی 
تملی«، رهبر سابق حزب دموکراتیک خلق 
ترکیه. دو نماینده از ایالات متحده یعنی 
»کوری بوش« و »رشیده طلیب« نیز از 
دیگر امضاکنندگان این نامه هستند. در 
انگلیس 39 نماینده پارلمان از احزاب 
کارگر، ملی اسکاتلند، مستقل و سوسیال 
دموکرات هم این نامه را امضا کرده اند.
در این نامه آمده است: »ما می دانیم 
که در حال حاضر سلاح های کشنده و 
قطعات آن، ساخته یا ارسال شده از طریق 
کشورهای ما، به حمله اسرائیل به مردم 
فلسطین کمک می کند و همین سلاح ها 
تا کنون جان بیش از 30 هزار نفر را در 
سراسر غزه و کرانه باختری گرفته است.«
در ادامه این نامه تأکید شده است: »ما 
نمی توانیم صبر کنیم. پس از حکم موقت 
دادگاه بین المللی دادگستری )ICJ( در 
مورد کنوانسیون نسل کشی علیه دولت 
اسرائیل، تحریم تسلیحاتی از یک ضرورت 
اخلاقی فراتر رفته و به یک الزام قانونی 
تبدیل شده است.« آنها همچنین در نامه 
مذکورخواستار آتش بس فوری و بی قید و 

شرط در غزه شدند.
دیوان دادگستری بین المللی هم اکنون 
در حال بررسی نامه خصوصی ارسال شده 
از سوی رژیم صهیونیستی در روز دوشنبه 
است که در آن نشان می دهد چگونه این 
رژیم به دنبال اجرای دستورات این دیوان 
در مورد ارسال کمک های بشردوستانه 
و پایان دادن به تحریکات به نسل کشی 

است.
گاردین در ادامه نوشت، آفریقای جنوبی، 
به عنوان دولتی که پرونده نسل کشی 
دادگستری  بین المللی  دیوان  به  را 
ارائه کرد، این حق را دارد که اعتبار 
تضمین های رژیم صهیونیستی را به 
چالش بکشد. پیش از این و طی هفته 
گذشته گزارشگران سازمان ملل متحد 
در این بیانیه خواستار توقف فوری فروش 
تسلیحات به رژیم صهیونیستی به دلیل 
نقض قوانین بین المللی بشر دوستانه و 
استفاده از این تسلیحات علیه انسان های 
بی گناه در غزه شده بودند. طی دو روز 
گذشته نیز کلمبیا طی اقدامی همه 
قراردادهای خرید تسلیحاتی از رژیم 
صهیونیستی را در اعتراض به کشتار مردم 

غزه تعلیق کرد.
ذکر این نکته مهم است که با وجود این 

نامه و تلاش ها برای به چالش کشیدن 
رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی 
دادگستری اما این دیوان هیچ اختیاری 
برای اجرا ندارد. علاوه بر آن، ایالات 
شریک  و  حامی  عنوان  به  متحده 
تمام جنایت های رژیم صهیونیستی از 
پیش نویس قطعنامه ای در سازمان ملل 
جلوگیری می کند که می خواهد حکم 
این دادگستری را در قالب یک قطعنامه 
به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
دهد. علاوه بر آن، اکنون امریکا، مانع 
محکوم کردن فاجعه ضد انسانی رژیم 
صهیونیستی در حمله وحشیانه به مردمی 
شده است که برای دریافت مواد غذایی 

تجمع کرده بودند. 
رژیم  ز  ا شکایت ها  وجود  ین  ا با 
صهیونیستی و بررسی پرونده جنایات 
بین المللی  دیوان  در  آن  وحشیانه 
دادگستری لاهه، سنگ بنای انزوای رژیم 
در عرصه سیاسی شده است. با وجود 
تلاش های امریکا و باقی حامیان غربی 
صهیونیست ها انزجار از نسل کشی و 
اقدامات خصمانه صهیونیست ها در حق 
مردم فلسطین که با محکومیت عمومی 
همراه بوده است، اکنون به اشکال 
دیگر همانند نامه 200 قانونگذار جهانی، 
در عرصه سیاست بین الملل در حال 
مطرح شدن است و اعتبار بین المللی 
این رژیم را به چالش غیرقابل بازگشت 

کشانده است.
 

شکایت نیکاراگوئه از آلمان به خاطر 
کمک به تل آویو

روز گذشته دادگاه لاهه خبر داد، جمهوری 
نیکاراگوئه از آلمان به اتهام کمک به 
نسل کشی و ارائه کمک های مالی و 
نظامی به رژیم صهیونیستی و توقف کمک 
مالی به آنروا به این دادگاه شکایت کرده 
است. در بخشی از این شکایت نیکاراگوئه 
آمده است که »آلمان ارتکاب نسل کشی 
در غزه را تسهیل می کند« این کشور 
پیش از این و در اوایل ماه گذشته با ارائه 
درخواست خود به دادگاه لاهه خواستار 
همراهی با آفریقای جنوبی در اقامه 
دعوی این کشور علیه رژیم صهیونیستی 

شده بود.
در  پیش تر  لاهه  بین المللی  دیوان 
اطلاعیه ای گزارش داده بود که نیکاراگوئه 
اقدامات اسرائیل در غزه را »نقض مفاد 
حقوق بشری جنایات جنگی« از سوی این 

رژیم در غزه توصیف کرده بود.

 

 
از میان  امروز نخست وزیر پاکستان 
شهباز شریف از حزب »مسلم لیگ نواز 
پاکستان« و عمر ایوب خان منتسب به 
حزب »تحریک انصاف« انتخاب می شود. 
طبق شواهد و برآوردهای اولیه شانس 
شریف برای تصدی پست نخست وزیری 
بیش از رقیبش است. با این حال، برخی 
احزاب ازجمله حزب تحریک انصاف به 
رهبری عمران خان و جمعیت علمای 
اسلام به رهبری مولانا فضل الرحمان، هم 
نسبت به نتیجه انتخابات و هم نسبت به 

نامزدی شریف اعتراض دارند.
به گزارش رسانه پاکستانی »هام نیوز« در 
این نبرد انتخاباتی، یک نامزد باید حداقل 
۱69 رأی از مجموع 336 نماینده پارلمان را 

برای پیروزی به دست آورد.
با توجه به آمارها، انتظار می رود که شهباز 
شریف 72 ساله به عنوان نخست وزیر 

انتخاب شود. او شهرت خود را به عنوان 
یک مدیر کارآمد طی سه دوره تصدی 
خود به عنوان وزیر ارشد ایالت پنجاب 
- پرجمعیت ترین استان پاکستان - که 
رهبری آن اغلب پلی برای رسیدن به 
قدرت فدرال محسوب می شود، به دست 
آورد. شهباز در سال 20۱8 یعنی درست 
از زمانی که توسط حزب عمران خان 
به فساد محکوم شد، از زیر سایه برادر 

بزرگترش »نواز« بیرون آمد.
یک رسانه هندی درباره شهباز شریف 
نوشت: »شریف به عنوان وزیر ارشد ایالت 
پنجاب خدمت کرده است و گفته می شود 
که به دلیل اجرای سریع پروژه های کلان 
توسعه محور، مدیر توانمندی شناخته 
می شود. با این حال، زمانی که در سال 
2022 برای یک دوره ۱6 ماهه به عنوان 
نخست وزیر انتخاب شد، نتوانست این 

توانمندی را نشان دهد.«
درمقابل شهباز شریف، عمر ایوب خان، 
فرزند گوهر ایوب خان است که به یک 
خانواده کاملاً سیاسی-نظامی تعلق دارد 
و در دولت های مختلف به عنوان وزیر 
فدرال خدمت کرده است. پدربزرگ 

عمر ایوب خان، اولین دیکتاتور نظامی 
پاکستان بود که بیش از یک دهه از سال 
۱9۵8 تا ۱969 بر پاکستان حکومت کرد.
گفتنی است پیش از این در 2۱ فوریه، 
احزاب »مسلم لیگ نواز« و »مردم« اعلام 
کردند که یک دولت ائتلافی را تشکیل 
می دهند که در آن شهباز شریف به عنوان 
نخست وزیر و آصف علی زرداری به عنوان 

رئیس جمهور معرفی خواهند شد.
همچنین یک هفته بعد یعنی روز شنبه 
9 مارس، رئیس جمهور پاکستان توسط 
نمایندگان پارلمان انتخاب خواهد شد 
که همان طور که گفته شد، آصف علی 
زرداری، همسر بی نظیر بوتو و پدر بلاول 
 )ppp( بوتو، رهبر حزب مردم پاکستان
بخت نخست تصدی ریاست جمهوری 
است. زرداری 68 ساله از سال 2008 تا 20۱3 
منصب ریاست جمهوری را بر عهده داشت 
و یازدهمین رئیس جمهور پاکستان بود.
حزب عمران خان نیز محمود خان اچک 
زی رئیس حزب ملی عوامی پختونخواه 
)نماینده مجلس از ایالت بلوچستان( را 
به عنوان کاندیدای خود برای انتخابات 

ریاست جمهوری معرفی کرده است.

نخست وزیر پاکستان امروز انتخاب می شود

بازگشت شریف

شریف به عنوان وزیر 
ارشد ایالت پنجاب 

خدمت کرده است و 
گفته می شود که به 
دلیل اجرای سریع 

پروژه های کلان توسعه 
محور، مدیر توانمندی 

شناخته می شود. با 
این حال، زمانی که 
در سال 2۰22 برای 

یک دوره 16 ماهه به 
عنوان نخست وزیر 

انتخاب شد، نتوانست 
این توانمندی را نشان 

دهد

Reuters


